2

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

20.12.2019										                 № 16
г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ
О проведенной работе по анализу сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области в министерстве юстиции Кировской области, а также их аффилированности коммерческим организациям.

	СЛУШАЛИ:

	Заместителя председателя комиссии, которая сообщила, что одним
из ограничений, установленных пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», при наличии которого гражданин Российской Федерации не может быть принят на государственную гражданскую службу,
а государственный гражданский служащий не может находиться                                   на гражданской службе, является наличие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители
и дети супругов) с государственным служащим, если замещение должности гражданской службы связано с непосредственной подчиненностью                           или подконтрольностью одного из них другому.
Во исполнение распоряжения Губернатора Кировской области                             от 19.07.2016 № 35 «О мерах по противодействию коррупции»                                  398 гражданских служащих министерства юстиции Кировской области                        в срок до 30.09.2019 представили сведения о близких родственниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы, а также
их аффилированности коммерческим организациям (далее - Сведения)
по установленной форме.
Отделом государственной гражданской службы и кадров, судебной аналитики проведен анализ поступивших Сведений.
По результатам проведенного анализа наличие родственных связей,
а также случаев конфликта интересов государственных гражданских служащих министерства не выявлено.
	В целях недопущения нарушения государственными гражданскими служащими ограничения, связанного с наличием близкого родства
или свойства, фактов возможного наличия конфликта интересов, предлагаю направить гражданским служащим министерства информационное письмо
об обязанности принимать меры по недопущению возникновения конфликта интересов, об обязанности своевременно уведомить представителя нанимателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

	РЕШИЛИ:

	Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]	Отделу государственной гражданской службы и кадров, судебной аналитики направить государственным гражданским служащим министерства информационное письмо об обязанности принимать меры по недопущению возникновения конфликта интересов, об обязанности своевременно уведомлять представителя нанимателя о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения.